
13. června 2023

Lena Mlejnková naší kandidátkou do Senátu v obvodu Jablonec nad Nisou

Starostové pro Liberecký kraj (SLK) si zvolili na svém sněmu kandidáta do Senátu v obvodu 
č. 35, Jablonec nad Nisou. V senátních volbách, které se uskuteční na podzim 2024, nás bude 
zastupovat Lena Mlejnková, dlouholetá starostka Semil a místopředsedkyně SLK.

„Děkuji starostkám a starostům z SLK za jejich podporu a důvěru,“ uvedla Lena Mlejnková. 
„V Semilech a celém našem kraji mám silné kořeny, svou rodinu a přátele. Je mi ctí být třináct let  
ve vedení města Semily. Máme za sebou velký kus práce. Jedenáct let jsem krajskou zastupitelkou,  
osm let předsedkyní dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec. Všude, kde působím, se snažím ze 
všech sil posouvat život lidí v našem kraji dopředu a měnit k lepšímu, především v oblasti 
dostupnosti kvalitních sociálních služeb.“

Také v Senátu chci hájit zájmy lidí v našem kraji,“ dodává Mlejnková. „Lidí, kteří žijí na venkově,  
kde jsou kvalitní zdravotnictví, školství a sociální služby často špatně dostupné. V 83 městech 
a obcích na Jablonecku, Semilsku a Jilemnicku jsou totiž starosti a problémy, které často nejsou 
v Praze dostatečně slyšet. Zároveň mám před sebou v Semilech a na kraji ještě také celou řadu 
zásadních projektů, které bych v případě mého zvolení do Senátu ráda dokončila. To platí 
také o stavbě nového pavilonu Centra urgentní medicíny v Krajské nemocnici v Liberci.”

Pokud Lena Mlejnková dostane od voličů důvěru, nahradí v Senátu dalšího člena SLK – 
úspěšného podnikatele a starostu Jaroslava Zemana, který už nebude kandidovat. „Rád bych 
našemu současnému senátorovi za Jablonecko poděkoval za všechnu práci, kterou v Senátu za 
více než deset let vykonal,“ řekl Martin Půta, náš předseda a hejtman Libereckého kraje. 
„Zároveň jsem přesvědčen o tom, že v případě zvolení Leny Mlejnkové senátorkou, získají lidé jak  
na Jablonecku, Semilsku, Jilemnicku a Lomnicku, tak i v celém našem kraji svého zástupce, který 
bude stejně jako teď v Semilech a na kraji s maximálním nasazením hájit jejich zájmy.“

–––––––––––––––––––––––––––––––

Lena Mlejnková (* 1974)

Semilská rodačka a patriotka se v roce 2006 stala zastupitelkou města Semily, od roku 2010 
místostarostkou a v roce 2015 starostkou. Post starostky obhájila v komunálních volbách v letech 
2018 a 2022. Od roku 2012 je členkou hnutí Starostové pro Liberecký kraj, kde v současné době 
zastává post místopředsedkyně. V letech 2016 a 2020 úspěšně kandidovala za SLK ve volbách do 
Zastupitelstva Libereckého kraje, kde zároveň působí jako předsedkyně zastupitelského klubu 
SLK. Od roku 2015 je předsedkyní dozorčí rady Krajské nemocnice v Liberci. Lena Mlejnková 
vystudovala Střední průmyslovou školu chemickou v Pardubicích a v roce 2017 dokončila 
bakalářské studium na Metropolitní univerzitě Praha – obor Veřejná správa. Je vdaná, má dvě 
děti.


